93

Hug herre von Üsenberg, der vorgenanten kinde vattermage, veriehen ouch, das wir darumb geseit han, ieglicher uf  sinen eyde, das 
uns dis den kinden weger getan duncket denne vermitten. Und haben ouch gelobt für die vorgenanten kinde, bi gueten truwen, das wir
schaffen, wenne si zuo iren tagen komment, das sü stete hant und vollefürent, allü die vorgeschribenen dinge ane alle geverde, als verre
wir können und mögen. Und were, das die vorgenanten von Endingen und von Friburg ieman irreti oder sumti, an den vorgenanten 
gütern deheinen wege, dawider söllent wir sin, und sön inen darzuo beholfen und geraten sin, getruelich ane alle geverde. Harüber zue 
eime offen urkunde, das dis alles war und stete belibe, han wir die vorgenanten herren alle, ich Margraf  Heinrich von Hachberg, wir
Graf  Cuonrat herre zuo Friburg, Heinrich von Rapoltzstein, herre zuo Hohenacke, und Hug herre von Üsenberg, disen brief  mit 
unsern eigen ingesiegeln besiegelt, und habent ouch mit ernst erbetten, die vorgenanten bescheiden wisen, burgere und rete zuo Friburg 
und zuo Endingen, das si sich dis underwunden hant und underzogen. Dis geschach und wart dirre brief  gegeben zuo Friburg, 
indem iare, do man zalte von Gottes geburt drüzehenhundert jar, und sehs und drissig iar, an dem nehsten zinstag nach sant Jacobes
tage des zweilfbotten.                                                          
Aus dem Freiburger Stadtarchive. Heinrich SCHREIBER: Urkundenbuch der Stadt Freiburg Bd. I  2. Abteilung p. 324 ff.

1344 Mai 25., Kloster Andlau/Elsaß   [an Sanct Urbanstag]
Äbtissin Adelheid von Andlau * verkauft den Dinghof  ihres Klosters zu Endingen samt dem Schultheissenamt 
in der Stadt Endingen mit Ausnahme des Patronats der St. Peterskirche in Endingen um 600 Mark Silber an die 
Stadt Endingen.

                                        I n nomine dom.[inus] amen. Nos Adelheidis divina permissione Abbatissa et capitulum 

monasterii in Andelahe Argentinensis dioc.[esis] ad universorum, quorum interest et intererit, notitiam deducimus per praesentes, 
quod nos attendentes nos nostrumque monasterium predictum et eius bona subiacere gravibus periculis et ruinis propter multa et 
gravia debitorum onera dudum experte ipsius monasterii nostri et per ipsum atque per nos nostrosque predecessores ob ipsius 
monasterii necessitatem contractorum hactenus successive, ad quorum solutionem idem monasterium eiusque bona et nos etiam sub 
gravium penarum adiectione ex necessitate tenebamur, et attendentes, quod nobis et dicto monasterio bona mobilia non supersunt, ex 
quibus huiusmodi debita exsolvi valeant, quodque bona inmobolia infrascripta sunt nobis et dicto nostro monasterio inter alia ipsius 
monasterii bona minus utilia, presertim ex eo, quod ipsorum fructus et iura nonnulli partium illarum potentes annis singulis 
devastare et subripere consueverunt; igitur super hiis et ad relevandum nos et dictum monasterium nostrum ab huiusmodi oneribus 
debitorum ac super omnibus et singulis infrascriptis per nos in capitulo nostro tractatu diligenti et deliberatione matura non semel sed 
sepine prehabitis in communi, ipsiusque monasterii nostri necessitate urgenti et utilitate evidenti pensatis, que omnia in verbo veritatis
et fide affirmamus, de consensu et auctoritate venerabilis patris et domini nostri Bertholdi dei gratia Episcopi Argentinensis, 
vendidimus, assignavimus et tradidimus ac presentibus vendimus, tradimus et assignamus pro nobis et dicto nostro monasterio ac 
successoribus nostris in eodem Curiam nostram et ipsius monasterii, sitam in oppido Endingen, dyoecesis Constantiensis, et omnia 
bona immobilia, agros viniferos et frugiferos, prata, pascua, siluas, rubos, nemora, virgulta, piscinas, fundos, domos, areas, iura, 
census, proventus, redditus, obventiones, dominium, aut quasi mortuaria, asceptitios et utriusque sexus homines, Scultetatum cum 
omnibus iuribus, censibus et appenditiis suis et alia bona quecunque in dictam curiam aut ad eam quomodolibet pertinentia, 
existentia, in banno et oppido Endingen predicto aut alibi, exceptis tamen bonis et reditibus ac iurepatronus subscriptis, que 
tamquam connexa, coniuncta et unam universitatem deinceps facientia nobis in hac venditione reservavimus et presentibus 
reservamus, videlicet uno orto sive area sita apud curiam dominicalem in Endingen predictam ex uno latere et ex alio contigua 
domini Conradi dicti Enverting; item